МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

САХА
ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

Об изъятии жилых помещений и земельных участков для муниципальных
нужд в связи с признанием домов аварийными и подлежащими сносу

в г. Ленске

        В соответствии со статьями 279, 280 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями

11, 49, 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, во исполнение

республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. №50

п р и к а з ы в а ю:

         1. МУ КИО МО «Город Ленск»  (Иневаткина Е.А.):

         1.1 изъять для муниципальных нужд у собственников земельные

участки и жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме,

признанном аварийным и подлежащим сносу, согласно приложению к

настоящему распоряжению;

        1.2. обеспечить заключение и исполнение соглашения  об изъятии

недвижимого имущества для муниципальных нужд;

        1.3. направить копию настоящего распоряжения в Управление

Росреестра по РС (Я).

        2. Управлению делами (Логачёва Н.А.) опубликовать настоящее

распоряжение на сайте МО «Город Ленск».

         3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения  возложить на

заместителя главы Эндерс Н.М.

и.о. главы [SIGNERSTAMP1] И.В. Крамынин